
 
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2568  

************************************* 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  
เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1/2568  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61       
ข้อ ๒๒   ความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  สมัยสามัญ  สมัยที่  1  ประจำปี  พ.ศ.
2568  ครั้งที่  1/2568  เมื่อวันที่  14  กุมภาพันธ์  2568  ไปแล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น      
(พ.ศ.2566– 2570)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  1/2568  เป็นกรอบ ในการพัฒนาและการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  14  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568   

 
(ลงชื่อ) 

         (นางสกุล  พาขุนทด) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

             -  สำเนา  - 
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2568  

************************************* 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  
เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1/2568  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61       
ข้อ ๒๒   ความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  สมัยสามัญ  สมัยที่  1  ประจำปี  พ.ศ.
2568  ครั้งที่  1/2568  เมื่อวันที่  14  กุมภาพันธ์  2568  ไปแล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น      
(พ.ศ.2566– 2570)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  1/2568  เป็นกรอบ ในการพัฒนาและการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  14  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568   

 
(ลงชื่อ) 

         (นางสกุล  พาขุนทด) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 

                  ปลัดอบต. 
                  ตรวจ 

                  ร่าง/พิมพ์ 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น  

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2568 

 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

อำเภอหนองบญุมาก  จังหวัดนครราชสีมา 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่  1/2568 

 ------------------------------------------------------ 
เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่  1/2568 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ือใช้เป็น
แนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ เมื่อวันที่  28  กันยายน  
2564  นั้น  

เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ทางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง ทำให้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง ดังนั้น เพ่ือให้แผนพัฒนาฯมีความ
สมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ จึงจำเป็นต้องมีการเพ่ิมเติม โครงการ
ที่ไม่ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  ที่ประกาศใช้บังคับ หรือมีอยู่แต่ต้องการเปลี่ยน
ปีงบประมาณที่จะดำเนินงาน หรือมีการเปลี่ยนแปลง ที่ทำให้สาระสำคัญเปลี่ยนไป เช่น ยุทธศาสตร์ แนวทางการ
พัฒนา หรือรายละเอียดของโครงการที่จะทำในแต่ละปี โดยเฉพาะโครงการที่จะนำไปตราเป็นข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ
งบประมาณ จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  
1/2568 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561   

“ข้อ ๒๒  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนิน
ตามข้ันตอน  ดังนี้ 

(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่น
ตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้” 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๒  - 
 

 
 

 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านหนอง
ไม้ไผ่      หมู่ที่  1 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายคลองส่งน้ำหนอง
กัดลิ้นเช่ือมบ้านหัวอ่าง
พัฒนา  หมู่ที่  7 
2. ผิวจราจรกว้าง  3.00  
เมตร  ระยะทาง  
1,000.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  3,000.00  
ตารางเมตร 

 - - 350,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๓  - 
 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านสระ
มะค่า  หมู่ที่  2 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายบ้านพ่อใหญ่เย้
เชื่อมสายป่าถ่าน 
2. ผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ระยะทาง  
1,500.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  6,000.00  
ตารางเมตร 

 - - 705,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๔  - 
 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านสระมะค่า      
หมู่ที่  2 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายป่าถ่านเชื่อมตำบล
แชะ  อำเภอครบุร ี
2. ผิวจราจรกว้าง  5.00  
เมตร  ระยะทาง  56.00 
เมตร  หนา  0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  
280.00  ตารางเมตร 

 - - 350,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๕  - 
 

 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านด่าน
ตลอด  หมู่ที่  4 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายไร่นางเจียว  
ขุนทอง 
2. ผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ระยะทาง  
750.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  3,000.00  
ตารางเมตร 

 - - 350,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๖  - 
 

 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านด่าน
กอโจด  หมู่ที่  5 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายไร่นายตู้ถึงไร่
ผู้ใหญ่ชัย 
2. ผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ระยะทาง  
1,500.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  6,000.00  
ตารางเมตร 

 - - 705,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๗  - 
 

 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านเจริญ
สุข  หมู่ที่  6 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายกระท่อมตาอาน 
2. ผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ระยะทาง  
900.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  3,600.00  
ตารางเมตร 

 - - 430,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๘  - 
 

 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

7 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านสุข
สวัสดิ์  หมู่ที่  8 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายไร่นายสมโภชน์  
พรวนกระโทกถึงไร่นาง
สงัด  วงศ์กระโทก 
2. ผิวจราจรกว้าง  3.00  
เมตร  ระยะทาง  
1,800.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  5,400.00  
ตารางเมตร 

 - - 635,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/


แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  ๙  - 
 

 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับท่ี  13  หมุดหมายที่ ๕  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายท่ี 9   สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างระบบโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพ่ิมขีดวามสามารถการค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคณุภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  4  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  บ้านหนอง
ไม้ไผ่แสนสุข  หมู่ที่  
9 

1. เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชนในการใช้
เส้นทางสญัจรไปมา 
2. เพื่อความ
ปลอดภัยต่อชีวิติ
และทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
3. เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนให้มี
สภาพที่ดีขึ้น 

1. สายไร่นายมานพ  พึ่ง
กระโทกเชื่อมสายตะแบก
โพง 
2. ผิวจราจรกว้าง  4.00  
เมตร  ระยะทาง  
1,800.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า  7,200.00  
ตารางเมตร 

 - - 846,000 - - ประชาชน
มีความพึง
พอใจไม่
น้อยกว่า
ร้อยละ  
80 

1. ประชาชนได้รับ
การแก้ไขปัญหาได้
ถูกต้องตามความ
ต้องการ 
2. ประชาชนได้รับ
ความสะดวกสบาย
และปลอดภัย
ยิ่งข้ึน 
3. ถนนท่ีมี
คุณภาพดียิ่งขึ้น 

อบต.หนอง
ไม้ไผ ่

 

แบบ ผ. ๐๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/
http://sdgmove.com/2016/10/06/goal-9-industry-innovation-and-infrastructure/



